
~ 
Caridade 

PREFEITURA MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-O Pregoeiro Municipal 
comunica aos interessados que no próximo dia 15 de JUNHO de 2018, às 08:30 h, estará abrindo 
licit.nçlfo n;:i mod;:ilid;:ide Preglfo Presenci;:il Nº 007 /2018/FG/PP cujo ohjeto é ;:i AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES NO ÂMBITO DA CAPITAL 
FORTALEZA, DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNÍCIPIO DE CARIDADE/CE, CONFORME 
ANEXO I , deste edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N - Centro - Caridade - Ce, a partir da publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade 04 de JUNHO de 2üí8 _ _,_f-?CS-::::.-==~--

(}JJ.. ,µ;. /3~] ;J~ 
~ ~ ízio Braga Tavares 

Dr-onf'\oir-f'\ M, 1nirin:::il • 1 -::,v-,1 """' , •-• ,. _ , .., _ , 



[ITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE REVOGAÇÃO -
~8.PP-DIV - O Munlclpio de lpueiras-CE, através do seu Pregoeiro, 
~rocesso Ucitatório na Modalidade Prej,ão Presencial N" 008/18,PP
Preços para Eventuais Aquisições de amento destinado a atenderas 

rias deste Munic1plo, por razões de interesse púbfico decorrente de 
,oos serão obtidas na Sala da Comissão de licitação, situada no 

~tos, N" 01, Centro. lpueiras-CE, 30 de Maio de 2018. Francisco 
~ro. 

íURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
• Data de Abertura: 19/06/2018, às 08h. OBJETO: Contratação de 
;ução de Obras de Reforma da Emergência do Hospital Municipal 
lunícípiO de .Marco. Con1rl!!o de Repasse Nº 851339/2017-Min. da 
: R$ 170,00. INFÕRMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura 
Iro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Junho de 2018. Alex 
e.de Saúde. 

r uRA MUNICIPAL OE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
r- Pata de Abertura: 19/06/2018, às 14h. OBJETO: Contratação de 
uçaô de Obras de Construção do Abatedouro do Município de Marco, 
stado. VALOR 00 EDITAL: R$ 220,00. INFORMAÇÕES: Prefettura 
istemo, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. ítarcO-CE, 29 de 
Pfoterno Júnior- Sec. de Desenvolvimento Económico, Clif\cia e 

ITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - RELATÓRIO DE 
REÇOS Nº 2018.05.08.01 -A Comissão Permanente de Ucitação da 

!Jfneíro-CE toma público o Resultado da Habílitação relativo à Tomada 
JO OBJETO é: Contratação de empresa para os Servi<j;os de Reforma 

lungú e Catolé da Pista, de interesse da , Seaetana Municipal de 
iljcos de Pí~t Carneiro. EMPREMS HABIUT~AS: l'.A. 
OA, SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCA ES LTDA; 

;VENTOS E. SERVJÇOS-ME; WU CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
'ORA E PRESTADOI\A OE SERVIÇOS LTDÁ-ME; Al3RAV 
I EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-EPP; IPN ®NSTRIJÇOES. E 
CONSTRUTORA LTDA·ME; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA 
1NSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; TELA SERVIÇOS E .EVENTOS 
,._OCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME; SEDNA ENGENHARIA LTDA; 
~UE TÕMAZEIREU ME; CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA ME. 
1 Recursos relaUvos á Documentação de Habititação após a publicação 
09, 1 *a" da Lei N' 8,666/93. PlquetCameiro-cE, 04 de Junho de 2018. 
Uma-Presidente da Comissão de Licitação. 

iTURAMUNICIPALOE CROATA-AVISO DE JULGAMENTO DA FASE 
DE PREÇO Nº 01112018 -A Comissão Permanente de Licitação da 
CE toma público para <:onhecimento dos interessados o Resultado 
;a de Preço, tombado sob o N° 011/2018, tendo como OBJETO a 

~nstrução da Primeira Etapa do Mirante do Municlpio de Croatá-CE. 
~ unânime, após exame minucioso da doaJmentação de habilitação 
nte âs exigências edítalícia e a Lei Federal 8.666/93, regulamentadora 
o julgamento, apresentado a decisão nos seguintes termos. sendo 

. ------·-oRACOMAR LTDA, inscrita noCNPJ 
ES EIREU • ME, inscrita no CNPJ N' 

_ . no CNPJ N° 20,138.377/0001-19, por 
exigidos no edital e declarou a empresa: JC EMPREENDIMENTOS 
• 23.322.409/0001-20. INABILITADA por descumprir os Itens: *3.3.3 • 

/ Concordata/ Recuperaç/lo Judicial, expedida pelo distribuidor da 
Indicação do aparelhamento técnico adequado e dlsponlve/ da 
bjato da llcitaç/lo, aprHenlando a relação e,cpl/c/ta dos mesmos 
vés de declaraçlo formal expedida pela empresa Licitante, de sua 
.o futuro .contnto, devidamente assinada pelo representante legal 
1bí'-9is, Os 1:J::r•mos ~cionad!)S não fK!d'ri;> e~nfntNse 
: enquanto, . . r . ..,.· 'l'/f10i' C! i:Ontrato rel11üvo ao obj!lfO t!fita'. 
~m/$SO de partic/jJa/;IO do· pessoal técli/Có qu.àlllh:#ldo, 110 dá( 0$ 

proponente pan fins tH comprovaçlo de capac~ ~. 
,nnanentemente, a se,vlço da proponente, das obras objeto deeta 
firma reconhecida em cartório pan comprovar a veracidade das 
nanente de Licitação. publicará o Resultado da Análise a Julgamento de 
nos trâmites legais, os mesmos meios utilizados pera divulgação do 
U-Dlário Oflciat da União, DOE- Diário Oficial d0Estadod0Ce11ra, em 

., 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOUS-AVISO DE LICITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS N. 027/2018- O Presidente da CPL da Prefeitura de Qutterianópolis-CE toma 
público aos interessados que no dia 19 de Junho de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação 
locatizada à Av. Laurindo Gomes. Nº 152. Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação, cujo 
Objeto é a Pavimentação em pedra tosca sem reJuntamento na Rua Francisco Amóblo Morais 
Araújo na Sede do Municipio de Quiterianópolis-CE. O Edttal completo estara à disposição nos dias 
úteis após esta Publicação, no hOràrío de 08h às 14h, no endereço acima ou através do Site: 
l!!ll(W.tce.çe.gov.brllicitacoes/, mais informações Telefone: (88) 99992-4565. Qulterianópolls-CE, 01 
deJunhode2018. Jos61taloA.Costa-PresidentedaComissãodeLicita~o. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFErTURA MUNICIPAL OE ACARAÚ - AVISO DE LICíTAÇÃO -
CONCORR~NCIA ffO 3005,01/2018-A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Municipío 
de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Julho de 
2018, às 08h30mln, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capttão Diogo Lopes. N° 2105. Vereador 
Antônio LMno da Silveira,Acaraú-CE, estara realizando Licitação, na Modalidade Concorréncia, mté!io 
de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N" 3005.01/2018, com o seguinte Objeto: Contratação de 
empresa para serviços de reforma e ampliação de Nove Escolas e Uma Quadra no Município de 
Acaraú-CE,confo!me Projeto Báslco, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 08h às 12h, e no Stte do Tribunal de Contas do Estado: 
www Jçm.ce,gov br/licitacoes. Acaraú-CE, 01 de Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira -Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE 
ADIAMENTO DA ABERTURA- TOMADA DE PREÇOS N" 2018.05.09.01 -A Comissão Permanente 
de Licttação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada àAv. José Severino Filho, N' 257 -
Centro. toma público que será ADIADA a Abertura do certame em virtude deter havido Recurso de 
Impugnação ao Edttal da Tomada de preços N° 2018.05.09.01, que se realizará no dia 20 de Junho de 
2018, às 09h, destinado ã Contratação de empresa para implantação e execução de Rede de 
Iluminação Pública - IP na Avenida Principal {canteiro central) na localidade de \lila São João no 
Município de General Sampaio, junto a Secretária de Infraestrutura. oonforme orçamento em anexo 
parte integrante deste processo. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
Publicação, no horàrío de expediente ao público, das 08h às 13h. General SampalO-CE, 01 de Junho 
de 2018. Francisco Antônio Rodrigues de Sousa-Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICPAL DE IPUEIRAS - AVISO. DE ANULAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/18.PE-FMS - O Município de lpueíras-CE. através do seu Pregoeiro 
toma público que foi ANULADO o Processo Lidtatório na Modalidade Preg!lo Eletrônico N° 007/18-PE
FMS, cujo OBJETO é a Locação de 02 (Dois) veículos tipo Van destinados a transportar pessoas 
carentes de recursos financeiros, para tratamento médico, exa~s e consultas nas cidades de Sobral e 
Crateús, por fllZÕes de interesse público deconente de falo .superveniente, Mais informações serão 
obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N" 01, 
Centro. lpuelras-CE, 30 de Maio de 20111. Francisco César Farias de Aquino- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEfTURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO OE LICITAÇÃO 
FRACASSADA-PREGÃO PRESENCIAL N" 007/18.PP-FMAS-O Municlpio de lpueiras-CE, através 
do seu Pregoeiro toma público que foi FRACASSADO o processo licilatório na Modalidade Pregão 
Presencial Nº 007I18-PP-FMAS, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de 
kits natalidades destinados a atender as necessidades de pessoas carentes deste Municlpio, por razões 
de interesse público decorrente de fato superveniente. Mais informações serão obtidas na Sala da 
Comissão de licitação, sttuada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. lpuelras-CE, 30 
de Maio de 2018. FranclscoCésarFarlasdeAqulno-Pregoelro. 

ESTAQ.O 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE REVOGACÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 00&18-PE-SEDUC - O Município de lpueiras-CE, através do seu 
PreQoeiro toma público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico N' 
005718-PE-SEDÜC, cujo OBJETO é a Prestação de serviço de locação de transporte escolar das rotas 
complementares, destinado aos alunos da rede de enslno no Município de lpueiras-CE, por razões de 
Interesse púbUco decorrente de fato superveniente, Mais informações serão obtidas na Saia da 
(;omissão de Licitação, sl1uada .no Parque da Cidade,lpsé CQsta Matos; N° 01, Centro. lpueir:as-CE, 30 

,,,,l ,déMaiodê2018;f'ranc:i11côC6sar.Fa{i~slfe:ÃqµIJ10-<Prpp~; ,, " .,, (-'· ~ ' . 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEfTURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÕNICO ff0009/2018JNº 721.082 no Licitações-e do BB)- Datas e Horàrios {Hora de Brasília): 
Inicio do Acolhimento: 05/06 2018, à5 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Própostas: 15/061201 á, 
às 08h; lnJcioda DiyPU~: 15/0~018, ài:_ 14h.,O~JE!Q: ~i~ro~~~e_araAqulsiçãode Materiais 

DIÃRIODO NORDESTE 
FORTALEZA, CEARA -SEGUNDA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2D18 

-t,: 

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE UCITACÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2018/FG/PP -O Pregoeiro Municipal comunica aos interessaáos que,. 
no próximo dia 15 de Junho de 2018, às 08h30min. estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N' 007/2018/FGIPP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados. para suprir 
as necessidades no âmbito da capital Fortaleza, das Unidades administrativas do Município de 
Caridade-CE, contormeAnexo 1, deste Edital. O Edital podera se,examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário das 08h as 12h e no Site: www Ice çe QC)"br/ljcitacoes. Caridade-CE, 04 de Junho de 
2018. Aluízio Braga Tavares-PIIIIIOlllro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL NºOOS/2018/FG/PP-O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo 
dia 15 de Junho de 2018, às 11h, estará abrtndo Udtação na Modalidade Pregão Presencial N° 
008/2018/FG/PP, cujo Objeto é a Aquislç!o de gêneros allmentlcfos, para atender as necessidades 
das Secretarias diversas do Municiplo de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo·I. O 
Edttal podera ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço:, Rua Dr. Plácido Pinho, 
S/N°, Secretaria de Finanças, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h âs 
12h e no Site: wwwtçe ce qovbrfliçitacoes. Caridade-CE, 04 de Junho de 2018. Aluízlo Braga 
Tavares-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ • 
CPSMA-EXTRATODECONTRATO-PREGÃOPRESENCIALNº01112018-0ConsórcioPúblloode 
Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA toma público o Extrato dos Instrumentos Contratuais 
resultante do Pregão Presencial N"011/2018. OBJETO, Aquisição de material odontolóQico desláladoâ 
manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO Dr. Nestor de Paula 
Pessoamantido pelo Consón:io Público de Saúde dQ Microrregião de Acaraú. DOT. ORÇAMENTARIA 
N°: 01.01 .10.302.0004.2.002 • 3.3.90.30.00. VIGENCIA: 31/12/2018. ASSINATURA: 02/0512018. 
CONTRATADA:> / VALORES GLOBAIS / ASSINAM P/ CONTRATADAS: 1. NUVEX C«-1. OE 
PRODUTOS MEDICO$ LTDA/ R$ 314.900,00 (Trezentos e Quatorze Mil e Novecentos Reais)/ Sllv,o 
Barroso A Júnior: 2. FERDINAHDO MATOS DA SILVAf'ILHO IR$ 42.726,75 (Quarenta e Oóla Mil, 
Setecentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e Cinco Cen!ilvos) / Ferdinando Matos da Silva FillO e 3. 
ORTOMED COM. DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTOA/ R$ 511.499,00 (Quinlwos o 
Onze Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais) 1 Rodrigo Fiuza Gçulart. ASSINA P/ CONTRATMITE· 
Paulo Sérgio !S. de Andrade Filho. Acaraú-CE, 30def,llaiode 2018. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ- CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÂO,DE ACARAu • 
CPSMA- EXTRATO DE CONTRATO-PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2018-O Consórcio Púbico de 
Saúde da Microrregião deAcaraú-CPSMA toma público o Extrato do Instrumento Contratual resultante 
do Pregão Presencial N" 012/2018. OBJETO: Aquislção de gêneros alimentícios, matenal de higiene, 
timpeza, copa e cozinha. destinados à manutençãodasatMdadesda Policllnica Dr. Plácido Marinho de 
Andrade e Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa man)idas- pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. DOT, ORÇAMENTARIA N': 
0101.10,302.0004.2.003 e 0101.10.302.0004.2.002 - 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
ASSINATURA: 10/05/2018. CONTRATADA: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP. VALOR: R$: 
184.585,20 (Cento e Ottenta- e Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos). 
ASSINA PI CONTRATADA: Maria de Fátima A,aüjo. ASSIIA PI CONTRATANTE: Paulo Sérgio G. de 
Andrade Filho. Acaraú.CE, 30 de Maio de 2018.A Comissão. 

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEIRf,C 
DE PREÇO Nº 01412018-APrefeitura Municipal de lrac=Ce-to•, 
de 2018, •. s 10h, na Safa da Comissão de Licitação, loca a na:~-ª~== ""'.'.".!_-~l" 
lracema-CE, receberá Propostas para Contratação deem a Pª!!!Bí!1t1Pyimentação em 
paralel. epipedo no_ Pátio da lg. noja do . . Sítio Sã. -o Luis, no Mllnicl'l'9 ~ -~. ' ,- ~. · E, Incluindo_ º. 
tom.cimento de .. mãô-de,obra, equil!3mentos e materiais.,~~ s Especificaç6Q_ 
Téi:n1~{Aneitõ la 11),-deste Edital.;Jomadll d& Prf!90,,() t:Qi!ah~ .séf examinado,~ a. 
Comissão de Licitação no endereço já ·ci,tado. lracema-ce; 04 de Junho.de 2018. 'Ffll"Cisco ·&a. 
Chape Cavalcante Fernandea-Presldente. • 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORR~NCIA ~~ 31!10601/2018 ;-D,ala ~ ~rtura; 04~07J.201_8, às ºl!h· ~BJETO: C~,r~a~ 



IJ 
FSC --MISTO --º a.-,;mt:na -FSC"C126031 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 A.,"!\l"O X Nºl 02 1 FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2018 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Forquilha- Extrato da Ata de Registro de Preços N." 20180218- Preoão Presencial SRP N' 2018.05.11.01. 
O Muni:ípio de F~rquilha, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, torna público o extrato da Ata de Re~istro de Preços nº 20180218, oriunda 
do Pregao Presencial n .º 2018.05.11.01 , que teve por objeto o registro de preços para futura e eventual conn-ataçào de empresa para prestação dos serviços de 
locação de um trator de esteiras, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutw·a e Urbanismo do Município de Forquilha. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Signatários: Maria Socorro Fernandes Melo - ME. Valor total registrado: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 
Vigência: 28 de maio de 2018 a 28 de maio de 2019. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape- Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços N" 2017.10.03.001 - Processo: Pregão Presencial 
Nº 2017.10.03.001. Orgão Gerenciador: Prefeitura de Aquiraz - Secretaria de Saúde; Ôrgão Aderente: Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Acarape; Objeto: aquisição de veículo, tipo ambulância, para atender as necessidades de locomoção de pacientes, junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Acampe-CE; valor global de R$ 74.900,00 (setenta e quatro mi l e novecentos reais). Fornecedor: Nacional Veículos e Serviços L TOA, inscrita no CNPJ 
Nº 04. 770.238/0005-80: Vigência da Ata: Válida por l 2(doze) meses, a contar da Data de Assinatura: Dotação Orçamentária: 1102. 10.302.0181.2.083. 
Elemento: 44.90.52.00. Karine de Castro Bezerra - Secretá1·ia de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura M1micipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secreiaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 
Contratado (a): Karlus André Holanda Martins. Objeto: locação de um imóvel situado na Travessa Galeria Holanda Nº 28, Baino Centro, Quixeramobirn
CE, destinado ao funcionamento da loja do Grupo Artesanal "Mãos de Fada" de inte.resse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SADS. 
Dispensa nº 15.005/2018 - DL. Valor Global do Contrato: R$ 4.896,00 (quatro mil e oitocentos e noventa e seis reais). Data da Assinatura: 29 de Maio de 
2018. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social e Karlus André Holanda 
Martins - Contratado. 

**• ••• *** 
F .. stado do Ceerá - Prereif11ra Municipal de Q11h:eramobim - F:x:trato de Contn,to. Cont:r-dt;1nre: Secre.taria de Assistênc.ia e nesenvolvimento Social. 
Contratado (a): Domingos Pinheiro do Nascimento. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Frederico Coutinho n" 354, ap 02 - Fundos, Baino 
Salviano Carlos, Quixeramobim-Ce, destinado a concessão de beneficio eventual, para atender a família de Francisca Helandina da Silva, que se encontra 
em situa~fo de vu!nernbifübde, de !.!?!eresse do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS. Dispensa nº 15.006/20!8 - DL Valor Global do Contrato: 
R$ 1.307,34 (hum mil e trezentos e sete reais e trinta e quatro centavos). Data da Assinatw·a: 29 de Maio de 2018. Vigência: 06 (seis) meses. Signatários: 
Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Domingos Pinheiro do Nascimento - Contratado. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/FG/PP 
- O Prcgocirv 1'.,1\M-:iidpfil cun1un.icu üG3 ii-itcrc3sadv~ que uo p;-6ximv dü~ 15 di; Junhu di: 2018, à; D8h33rr-Jn, c3twii ilbf.wdv Licitu'tffv "u1''1'fod"1idadc r rcgãc 
Presencial Nº'007/2018/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados, para suprir as necessidades no âmbito da capital Fortaleza, 
das Unidades administ.-ativas do Município de Caridade-CE, confm·me Anexo I, deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação uo endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N", Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h as 12h e no Site:www.tce. 
ce.gov.br/licitacQ,~ª'- Caridade-CE, 04 de Junho de 2018. Aluízio B.-aga Tavares - P1·egoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - A VISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO N" 013/2018 /1. 
Prefeitura Municipal de lracema toma público que no clia 19 de Junho de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada ua Rua Delta Holanda, 
Nº 19, Centro, Iracerua-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na 
Kua t ·rancisco Koque cte Ullveira, Heíra Klo, no Município cte lracema-t.:t;, Incluindo o torneclmento cte mao-cte-obra, equipamentos e materiais, 
de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Tomada de Preço. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação 
no endereço já citado. Iracema-CE, 04 de Junho de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO N" 014/2018 - A 
Prefeitura Municipal de lracema-CE torna público que no dia 19 de Junho de 2018, às !Oh, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta 
Holanda, Nº J 9, Centro, Jracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação em paralelepípedo no Pátio 
da Igreja do Sítio São Luís, no Município de lracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-o~ra, equipa~entos e ma~eriais, de aco1:do co01 
as Especiiicaçóes T écnícas \Anexo i e ií), deste Editai. Tomada de Preço. O Editai poderá ser exammaoo perante a Lom1ssao oe uc1taçao no enoereço Jª 
citado. Iracema-CE, 04 de Juuho de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Femandes - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/18-PE
SEDUC- O Município de lpueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna público a REVOGAÇÃO do Processo Li citatório na M~dalidade Pregão Eletrônico 
Nº 005/18-PE-SEDUC, cujo OBJETO é a Prestação de serviço de locação de transporte escolar das rotas complementares, destinado aos alunos da rede de 
ensino no Município de Ipueiras-CE, por razões de interesse público deconente de fato superveniente. ~ais informações serão ob~das na ~ala da Com_issào 
de Licitação, siruada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº OI , Centro. lpueh·as-CE, 30 de Mato de 2018. Francisco Cesar Fanas de Aqumo -
i'Tegoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 007/18-PE-
FMS - O Municipio de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro toma público que foi ANULADO o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 007/18-PE-FMS, cujo OBJETO é a Locação de 02 (Dois) veículos tipo van destinados a transportar pessoas carentes de re~ursos fit~a~ce1ros, P!ra 
tratamento médico, exames e consultas nas cidades de Sobral e Crateús, por razões de interesse público deconente de fato s_upervemente. Mais t!11'orrnaçoes 
serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada 110 Parque da Cidade José Costa Matos, Nº OI, Cenu·o. lpueiras-CE, 30 de Ma10 de 2018. 
Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Pi-efeítura de Italçaba - Aviso de Licitação - Pregão Pn:sencial Nº 010/2018-PP. Objeto: Contratação de serviços especializados 
.. ,. ... 1,. i. .... . . ,.,. ....... ,t_ -~1---~ ---·-·- - - --•• --~ -- ~ 1 • • '"' • • • - -


